Que, la Universidad Nacional Agraria La Molina 
mediante el Contrato N° 008-2019-UNALM derivado del procedimiento de selección 
Concurso Publico Nº 002-2019-UNALM, se contrató el servicio de seguro contra 
accidentes para los estudiantes de la UNALM, por el monto de S/ 1,539,489.81 (un millón 
quinientos treinta y nueve mil cuatrocientos ochenta y nueve con 81/100 soles), con el 
contratista MAPFRE PERU COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A, por el 
periodo de dos (02) años, computándose desde el 01/08/2019 hasta el 30/07/2021; Que, 
mediante CARTA DBU-UNALM N° 152-2021, la Directora de Bienestar Universitario,

[...]

contra accidentes para los estudiantes de la UNALM, que representa el 19.84% del 
monto original del Contrato N° 008-2019-UNALM, por el periodo de cinco meses 
adicionales, que rige desde 31 de julio de 2021 hasta el 31 de diciembre de 2021,que 
asciende a S/ 305,423.02 (trescientos cinco mil cuatrocientos veinte y tres con 02/100 
soles), bajo las mismas condiciones señaladas en dicho documento. ARTÍCULO 2°.- 
Encargar a la Unidad de Abastecimiento, los trámites correspondientes. Regístrese, 
comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro